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Pożegnanie cichociemnego ppor. Tadeusza
Jaworskiego „Gonta” – Witkowo, 15 września
2018
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Dla upamiętnienia męstwa i bohaterstwa cichociemnych – legendarnych polskich żołnierzy,
szkolonych podczas II wojny światowej w Wielkiej Brytanii, a następnie desantowanych do
okupowanej Ojczyzny – szczególnie tych z okolic Witkowa, od trzech lat organizowane są
Powiatowe Dni Cichociemnych. W tym roku podczas obchodów miało miejsce szczególne
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wydarzenie: symboliczny pogrzeb cichociemnego ppor. Tadeusza Jaworskiego „Gonta”.

Drugi dzień Powiatowych Dni Cichociemnych zainaugurowała uroczysta msza św. żałobna
w intencji ppor. Tadeusza Jaworskiego – witkowianina, cichociemnego, zamęczonego w KL
Buchenwald w 1945 roku. Następnie zgromadzeni przemaszerowali z kościoła pw. św.
Mikołaja na cmentarz parafialny w Witkowie, gdzie odbyła się ceremonia odsłonięcia tablicy
upamiętniającej ppor. Tadeusza Jaworskiego, która została zamontowana na grobie
rodzinnym „Gonta”. Przy grobie złożono urnę z symbolicznymi prochami cichociemnego (z
ziemią z terenu obozu koncentracyjnego w Buchenwaldzie) z zachowaniem ceremoniału
wojskowego, należnego Kawalerowi Orderu Wojennego Virtuti Militari. Wydarzeniu
towarzyszyła Wojskowa Asysta Honorowa 33. BLTr. z Powidza, odczytano Apel Pamięci i
oddano salwy honorowe. Instytut Pamięci Narodowej na tej wyjątkowej uroczystości
reprezentował Bartosz Rybak.

III Powiatowe Dni Cichociemnych w Witkowie odbyły się 14–16 września 2018 roku.

Ppor. Tadeusz Jaworski ps. „Gont” urodził się 25 maja 1914 r. Ukończył szkołę średnią
w Trzemesznie, kurs podchorążych rezerwy piechoty w Gnieźnie oraz 3 lata studiów
prawniczych na Uniwersytecie Poznańskim. Został zmobilizowany 1 września 1939 r. Po
internowaniu na Węgrzech, przedostał się do Francji, a po jej klęsce do Wielkiej Brytanii.
Tam przeszedł szkolenie konspiracyjne w dywersji i w nocy z 17/18 lutego 1943 r. w
ramach operacji „Wall” odbył skok w okolicach Mińska Mazowieckiego. Został przydzielony
do Kedywu Okręgu AK Lwów, gdzie był dowódcą ośrodka dywersyjnego „Zachód” oraz
oddziału likwidacyjnego. Został aresztowany przypadkowo przez niemiecką policję
kryminalną 14 września 1943 r. we Lwowie i wywieziony najpierw do obozu
koncentracyjnego w Gross-Rosen, a następnie do Buchenwaldu, gdzie zmarł 9 marca 1945
r. w nieznanych okolicznościach. Pośmiertnie został odznaczony Virtuti Militari 5 klasy.


